
Социолошка ревија 163

СОДРЖИНА

I. Социологијата пред методолошките предизвици

МАКЕДОНСКИТЕ ИСТРАЖУВАЊА
НА ЈОЗЕФ ОБРЕМБСКИ............................................................ 5

ВЕБЕРОВИОТ ТИПОЛОШКИ МЕТОД 
И НЕГОВОТО ВЛИЈАНИЕ ВО
СОВРЕМЕНАТА СОЦИОЛОГИЈА........................................ 15

II . Од истражувањата на политиката

ПОЛИТИЧКА ПАРТИЦИПАЦИЈА.......................................37

Ш.Општествени промени преку образованието

УЛОГАТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 
ВО СОЗДАВАЊЕТО ПОВОЛНИ УСЛОВИ ЗА  
ИНТЕГРИРАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 
ЕВРОПСКАТА УНИЈА.................................................................49

МЕЃУЕТНИЧКА СОРАБОТКА ВО 
СФЕРАТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО -ПРИМЕР 
ЗА  ДИЈАЛОГ МЕЃУ НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР И 
ДРЖАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ.................................................. 59

IV. Од граничните подрачја на социологијата, историјата 
и психологнјата

ДРЖАВОТВОРНОСТА НА МАКЕДОНСКИОТ
НАРОД ОД АСНОМ ДО РАМКОВИОТ
ДОГОВОР (1944-2001).....................................................................71

СОЦИОБИОЛОШКИОТ ПРИСТАП 
ВО ПРОУЧУВАЊЕТО НА АЛГРУИЗМОТ....................... 87



164. Социолошка ревија

V. Преводи

М О ДЕРН А ЕВРО П А , ИЛИ ОПШ ТЕСТВО  
НА ЗНАЕЊЕТО. .....................   97

ИНТЕГРАЦИЈАТА НА ЕЛЕКТРОНСКАТА 
КОМУНИКАЦИЈА, КРАЈОТ НА 
МАСОВНАТА ПУБЛИКА И ПОЛЕТОТ 
НА ИНТЕРАКТИВНИТЕ МРЕЖИ....................................... 131

VI. Од социолошкиот живот во Република Македонија

МОТИВИРАЧКА СРЕДБА ЗА УЧЕНИЦИТЕ................ 149

УИ.Прилози

ГЛОБАЛИЗАЦИЈАТА KAKO НОВА EPA ВО 
ЧОВЕЧКАТА ИСТОРИЈА......................................................... 157


